
 1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ISTRANA 

Scuola Primaria e Secondaria di primo grado con Indirizzo musicale 

Via S. Pio X n. 39 – 31036 – Istrana (Tv)  Tel. 0422 738152 – fax 0422 738136 

PEO: tvic83100b@istruzione.it   PEC: tvic83100b@pec.istruzione.it   SITO: www.icsistrana.edu.it 

 
 
 Al sito dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: Determina rimodulazione piano economico 
Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” 
 

 
COD.AUT. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-449 
CUP: B79J21024380006 
Lotto 1: CIG: ZED3561F77 – Modulo “Digital Board” 
Lotto 2: CIG: Z5F3578743 – Modulo “Digitalizzazione amministrativa” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Legge 29 luglio 2021, n. 108. Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 

2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2, in base al quale “I dirigenti scolastici, con 

riferimento all’attuazione degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, procedono agli 

affidamenti nel rispetto delle soglie di cui al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 , come modificato dal presente decreto, anche 

in deroga a quanto previsto dall’articolo 45, comma 2, lettera a) , del decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 208 del 20/05/2020 che approva il nuovo Regolamento d’Istituto 

per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture prot. n. 3051 del 04/06/2020; 

mailto:tvic83100b@istruzione.it
mailto:tvic83100b@pec.istruzione.it
http://www.icsistrana.edu.it/




 2 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.32 

del 15/10/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 36 del 31/01/2022; 

VISTE  le delibere n. 16/2021 del Collegio dei docenti del 08/11/2021 e n. 37/2021 del Consiglio di Istituto 

del 31/01/2022 con i quali si è approvata l’adesione al progetto, come previsto nell’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, all’art. 5, comma 6; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1590 del 10/02/2022; 

VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l'art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale “La stazione appaltante, 

previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 

all’aggiudicazione” e il comma 7, il quale prevede che “L'aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

RITENUTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell'Esecuzione, ai sensi 

dell'art. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016, sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure 

previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

VISTE le voci di costo che compongono la dotazione delle forniture del modulo di progetto approvato e 

autorizzato; 

CONSIDERATI i device e le strumentazioni in dotazione nei plessi dell’Istituto; 

VISTA la necessità di acquisire un numero congruo di device per fornire tutte le classi dell’Istituto di monitor 

interattivi; 

EFFETTUATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso consultazione dei listini presenti su MEPA; 

RITENUTO opportuno azzerare le voci delle Spese Generali per integrare la quota destinata alle Forniture 

relative al modulo “Monitor digitali interattivi per la didattica”; 

RITENUTO opportuno modificare a ribasso le voci relative al modulo “Digitalizzazione amministrativa” per 

integrare la quota destinata alle Forniture relative al modulo “Monitor digitali interattivi per la 

didattica”; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 3 

• di procedere alla rimodulazione delle voci di fornitura e spese generali, rispetto a quanto previsto nel 

piano economico; 

• di procedere all’aggiornamento dei dati nell’area riservata di Gestione dei Progetti – GPU - come di 

seguito specificato: 

 

SPESE GENERALI DEL PROGETTO: 

DESCRIZIONE IMPORTO INIZIALE IMPORTO 

RIMODULATO 

ECONOMIE 

Progettazione € 452,34 € 0,00 € 452,34 

Spese organizzative e 

gestionali 

€ 1.357,03 € 0,00 € 1.357,03 

Pubblicità € 452,34 € 0,00 € 452,34 

Collaudo € 452,34 € 0,00 € 452,34 

TOTALI € 2.714,05 € 0,00 € 2.714,05 

 

FORNITURE “Digitalizzazione amministrativa”: 

DESCRIZIONE 

MODULO 

IMPORTO INIZIALE IMPORTO 

RIMODULATO 

ECONOMIE 

Digitalizzazione 

amministrativa 

€ 2.976,44 € 1.976,40 € 1.000,04 
 

 

FORNITURE “Monitor digitali interattivi per la didattica”: 

 

DESCRIZIONE 

MODULO 

IMPORTO INIZIALE ECONOMIE DA ALTRE 

VOCI 

IMPORTO 

RIMODULATO 

Monitor digitali 

interattivi per la 

didattica 

€ 39.544,14 € 2.714,05 + 1.000,04= 

 

€ 3.714,09 

€ 43.258,23 

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL R.U.P. E DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fabrizia CALLEGHER 

Firmato digitalmente Fabrizia CALLEGHER 


		2022-05-21T10:29:24+0200




